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Lesznowola, dnia 13.11.2014 r.

RZP.271.2.14.03.2014
Wykonawcy ubiegający się

o udzielenie zamówienia publicznego 

w trybie przetargu nieograniczonego na:

Budowę ul. Zdrowotnej na odcinku od Al. Krakowskiej do ul. Ludowej oraz ul. Ludowej wraz z kanalizacją deszczową 
w miejscowości Marysin
WYJAŚNIENIE ORAZ ZMINA TREŚCI 

SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Gmina Lesznowola - Zamawiający, ul. Gminnej Rady Narodowej 60, 
05-506 Lesznowola informuje, iż w dniu 30.10., ,03.11., 04.11., 05.11., 12.11.2014r. wpłynęły zapytania od Wykonawców, na które udziela się następujących odpowiedzi:

Pytania z dnia 30.10.2014r.

Pakiet nr 1

Pytanie 1
Ilość studni systemowych śr. 1200 – w projekcie jest 24 szt. w tym 4 z osadnikiem, zaś w przedmiarze robót 17 szt. w tym z osadnikiem 5 szt.
Pytanie 2
Ilość studni systemowych śr. 1500 – w projekcie jest 11 szt. w tym 2 z osadnikiem, zaś w przedmiarze robót 9 szt. w tym z osadnikiem 2 szt.
Pytanie 3
Czy należy w wycenie uwzględnić budowę przepustu wraz z barierkami pokazanego w projekcie drogowym, brak jest pozycji w przedmiarze robót.
Pytanie 4

Jakiej wielkości maja być znaki drogowe, której generacji ma być użyta folia.

Odpowiedzi:

Ad. 1 – dokonano zmiany w poz. 198 z 9 sztuk na 11 sztuk tj.  studni systemowych nieosadnikowych 1200 mm jest 19 sztuk, osadnikowych sztuk 5 a więc razem sztuk 24 

Ad.2  - poz. Nr 201 – sztuk 4; 202 – szt. 2; poz. 203 – sztuk 1; poz. 204 – sztuk 1; poz. 207 – sztuk -3 pozostają bez zmian /9 sztuk studni systemowych nieosadnikowych  1500 mm i 1 sztuka studni osadnikowej oraz 1 sztuka z regulatorem przepływu a więc razem 11 sztuk studni 1500 mm/,,

Ad.3 – wraz z barierkami. Pozycję do wykonania barierek włączono do przedmiaru 

            robót pod poz.  53, 

Ad.4 – grupa znaków – średnie, folia typu 1 a dla znaków A-7, B-2, B-20, D-6, D6a, 

            D-6b folia typu 2.
Pakiet nr 2
Pytanie 1
Prosimy o potwierdzenie, ze ul. Karmazynowa nie wchodzi w zakres. niniejszego przetargu.

Pytanie 2
Rysunek nr D9 „Przekrój podłużny i poprzeczny przepustu, ul. Zdrowotna” wskazuje do montażu nad wlotem i wylotem z przepustu barierki „typ olsztyński" w ilości łącznej równej 6 przęseł.

Przedmiar robót nie uwzględnia tego typu robót. Prosimy o wyjaśnienie czy w/w należy uwzględnić w ofercie? Prosimy o ewentualną korektę przedmiaru robót.
Pytanie 3
Dokumentacja projektowa informuje o konieczności przestawienia istniejącej kapliczki. Przedmiar robót nie wskazuje tego typu roboty. Czy przestawienie w/w kapliczki należy uwzględnić w ofercie? Prosimy o ewentualna korektę przedmiaru robót.

Pytanie 4
Dokumentacja projektowa wskazuje jako jedną z warstw konstrukcyjnych zjazdów: warstwę piasku stabilizowanego cementem gr. 10 cm. 

Z kolei przedmiar robót wskazuje tu warstwę pospółki gr. 10 cm (pozycja nr 46). Prosimy o wyjaśnienie oraz ewentualną korektę przedmiaru robót.
Pytanie 5
Dokumentacja projektowa wskazuje jako jedną z warstw konstrukcyjnych chodnika: warstwę piasku stabilizowanego cementem gr. 10cm.

Z kolei przedmiar robót wskazuje tu warstwę pospółki gr. 10cm (pozycja nr 46)

Prosimy o wyjaśnienie oraz ewentualna korektę przedmiaru robót.

Prosimy o potwierdzenie przyjęcia niniejszego pisma na

Odpowiedzi:

Ad. 1 – budowa ul. Karmazynowej nie wchodzi w zakres przetargu natomiast przez tę ulicę przebiega projektowany kanał deszczowy – włączenie do rowu, 

Ad. 2 – uzupełniono przedmiar robót o montaż barier ochronnych – poz. nr 53,

Ad. 3 – uzupełniono przedmiar robót o przestawienie kapliczki – poz. nr  16,

Ad. 4 – konstrukcja nawierzchni na zjazdach indywidualnych :

· Kostka betonowa wibroprasowana, kolor szary gr. 8,0 cm ograniczona krawężnikiem betonowym o wym. 12x25 cm na ławie z betonu kl. B15,

· Podsypka cementowo – piaskowa grubości 3 cm,

· Podbudowa zasadnicza z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie 0/31,5 mm grubości 15 cm,

· Warstwa odsączająca z pospółki zagęszczanej mechanicznie grubości 10 cm. 

Ad. 5 – konstrukcja nawierzchni chodnika : 

· Kostka betonowa „Behaton” wibroprasowana grubości 6 cm – kolor szary ograniczona obrzeżem o wym. 8x30 cm opartym o oporem betonowym o wym. 10x20 cm B-10,

· Podsypka cementowo – piaskowa o gr. 3,0 cm,

· Warstwa odsączająca z pospółki zagęszczanej mechanicznie grubości 10 cm.
Uzupełniono również w Dziale „Nawierzchnia chodnika” pod pozycją nr 47 wykonanie oporu przy obrzeżu z betonu B-10 o wym. 10 x 20 cm /p. rys. nr D-6/. 

Wymienione konstrukcje są tożsame z przedmiarem robót /przed poprawką/.  Ulega zmianie fragment opisu technicznego w pkt 6.8.2 i 6.8.3 na konstrukcje j.w.

Pytania z dnia 03.11.2014r.

Pytanie 1

Czy Zamawiający przewiduje odwodnienie depresyjne za pomocą igłofiltrów bądź studni depresyjnych?
Pytanie 2
Czy Zamawiający wskaże miejsce zrzutu wody z odwodnienia wykopu?
Pytanie 3
Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie rur z materiału  PVC  o sztywności obwodowej SN 8 –SN 12  zamiast PP o sztywności obwodowej SN8-SN16?
Pytanie 4
Prosimy o określenie sztywności obwodowej rur z jakich należy wykonać kanalizację deszczową (SN8 czy SN 16)?
Pytanie 5
Czy Zamawiający będzie wymagał pełnej wymiany gruntu?
Pytanie 6
Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie zwężki betonowej jako zwieńczenie studni, zamiast płyty i pierścienia odciążającego?
Pytanie 7
Prosimy o określenie z jakiego materiału należy wykonać studnie i wpusty (beton czy żelbet)?
Pytanie 8
Czy zamawiający wskaże miejsce wywozu nadmiaru urobku z budowy kanalizacji? Jeżeli tak w jakiej odległości znajduje się miejsce zwózki ?
Pytanie 9
W przepadku rozbieżności w długościach sieci i przykanalików  pomiędzy Specyfikacją, Projektem Budowlanym a Przedmiarami, które wartości ma przyjąć Wykonawca do wyceny ?
Pytanie 10
Prosimy o potwierdzenie, że projekt budowlany nie posiada wad i błędów oraz,  że jest sporządzony zgodnie z Rozporządzeniem Ministra transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 25 kwietnia 2012r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy projektu budowlanego  (Dz. U. z dnia 27 kwietnia 2012 r.)
Pytanie 11
Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o wygrodzenia typu Olsztyńskiego, które występują w dokumentacji projektowej. Prosimy o podanie parametrów technicznych oraz załączenie rysunku w/w wygrodzeń.
Pytanie 12
Prosimy o informacje, czy w wycenie należy uwzględnić zajęcia pasa drogowego w związku z budową ulicy Zdrowotnej oraz ul. Ludowej.

Pytanie 13
Czy Zamawiający posiada projekt czasowej organizacji ruchu na czas realizacji kontraktu?
Pytanie 14
Czy Zamawiający dopuszcza całkowite zamkniecie drogi na czas budowy?
Pytanie 15
Czy Zamawiający potwierdza ilość pospółki 9 490,0 m2 gr 20 cm w poz. 34 przedmiaru robót?
Pytanie 16
Czyja własnością, Zamawiającego czy Wykonawcy są dłużyce z wycinki drzew?
Pytanie 17
Prosimy o informację, czy Zamawiający potwierdza jednorazowe rozliczenie na podstawie faktury końcowej.
Pytanie 18
Prosimy o informację, czy wymagane jest uzyskanie pozwolenia w PINB? 
Odpowiedzi:

Ad.1 – zgodnie z dokumentacją i OST „Wymagania ogólne”, SST D-01.02.01.-04

D02.00.01, D02.01.01,D03.02.01,

Ad.2 – zostało wskazane w dokumentacji w opisie technicznym, 

Ad.3 – należy zastosować rury zgodnie z dokumentacją, 

Ad.4 – określono w dokumentacji na rys. /profile/, opisie technicznym oraz pozycje przedmiarowe l.p.189-195, 

Ad.5; Ad.15 – wymiana gruntu w drodze z nasypu ciemnoszarego /tłuczeń + humus + żużel/ na pospółkę /ilość pospółki – 1896,88 m3 zamieniona w poz. Nr 35 /po zmianach/  na jednostkę obmiarową m2 grubości 20 cm tj. 1896,88m3/0,2 m =  9490m2, wymiana gruntu dla kanalizacji zgodnie z dokumentacją i poz. przedmiarową l.p.178-180, 

Ad.6 – norma PN-EN 1917 dopuszcza stosowanie zwężki /jeżeli wysokość                    i konstrukcja studni lub osadnika pozwoli na takie rozwiązanie/ lub płyty pokrywowej. Pierścienie odciążające nie są wymagane. Konstrukcję studni i tabele zestawienia studni zawiera dokumentacja, 

Ad.7 – określono w dokumentacji na rysunkach i w opisach oraz w poz. przedmiarowych l.p.197-211,

Ad-8 –transport nadmiaru  urobku z wykopów pod kanalizację przewidziano do 4 km a dla robót ziemnych drogowych do 5 km,

Ad.9 –pozycje przedmiarowe dotyczące długości sieci i przykanalików zostały określone w oparciu o dokumentację /profile/,

Ad.10 – projekt budowlany zawiera oświadczenie projektanta i sprawdzającego poszczególnych branż zgodnie z przepisami prawa budowlanego 

Ad.11 – przedmiar uzupełniono o wygrodzenie barier ochronnych – poz. Nr 53. Rysunek wygrodzenia dostarczony zostanie przez Projektanta w terminie ustalonym    z Wykonawcą,

Ad.12 – zgodnie z art. 22 ust.1 ustawy o drogach publicznych z dnia 21 marca 1985 roku /Dz.U. z 2013 r, poz. 260/ nie nalicza się opłat z tego tytułu,

Ad.13 – Opracowanie i zatwierdzenie projektu czasowej organizacji ruchu należy do obowiązków Wykonawcy. 

Ad.14 – Zamawiający nie dopuszcza całkowitego zamknięcia drogi na czas budowy,

Ad.16 – Dłużyce z wycinku drzew są Wykonawcy,

Ad-17 – Zamawiający potwierdza jednorazowe rozliczenie na podstawie faktury końcowej,

Ad.18 – Określa opis przedmiotu zamówienia, obowiązkiem Wykonawcy jest dokonanie skutecznego zawiadomienia o zakończeniu budowy do PINB.
Jednocześnie informuje się :

·  konstrukcja nawierzchni na zjazdach indywidualnych:

Kostka betonowa wibroprasowana, kolor szary gr. 8,0 cm ograniczona krawężnikiem betonowym o wym. 12x25 cm na ławie z betonu kl. B15,

Podsypka cementowo – piaskowa grubości 3 cm,

Podbudowa zasadnicza z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie 0/31,5 mm grubości 15 cm,

Warstwa odsączająca z pospółki zagęszczanej mechanicznie grubości 10 cm

· konstrukcja nawierzchni chodnika:

Kostka betonowa „Behaton” wibroprasowana grubości 6 cm – kolor szary ograniczona obrzeżem o wym. 8x30 cm opartym o oporem betonowym o wym. 10x20 cm B-10,

Podsypka cementowo – piaskowa o gr. 3,0 cm ,

Warstwa odsączająca z pospółki zagęszczanej mechanicznie grubości 10 cm

Uzupełniono również w Dziale „Nawierzchnia chodnika” pod pozycją nr 47 wykonanie oporu przy obrzeżu z betonu B-10 o wym. 10 x 20 cm /p. rys. nr D-6/.

Wymienione konstrukcje są tożsame z przedmiarem robót /przed poprawką/.  Ulega zmianie fragment opisu technicznego w pkt 6.8.2 i 6.8.3 na konstrukcje j.w.

Pytania z dnia 04.11.2014r.

Pakiet nr 1 

Pytanie 1

Czy Wykonawca w cenie ofertowej ma uwzględnić rozbiórkę ogrodzeń i zabezpieczenie posesji siatką i słupkami, czy tylko samą rozbiórkę zgodnie z przedmiarem?

Pytanie 2

W projekcie na zjazdach indywidualnych i chodniku istnieje rozbieżność w konstrukcji. Opis techniczny zakłada stabilizację piasku cementem gr. 10 cm a przekroje i przedmiar pospółkę gr 10 cm. Co Wykonawca ma przyjąć do wyceny?

Odpowiedzi:

Ad. 1 – należy uwzględnić  rozbiórkę ogrodzeń trwałych i zabezpieczyć nową siatką i słupkami w miejscach trwałych ogrodzeń i siatką i słupkami „z odzysku” w miejscach istniejących ogrodzeń z siatki, 

Ad.2 : 

· konstrukcja nawierzchni na zjazdach indywidualnych:

Kostka betonowa wibroprasowana, kolor szary gr. 8,0 cm ograniczona krawężnikiem betonowym o wym. 12x25 cm na ławie z betonu kl. B15,

Podsypka cementowo – piaskowa grubości 3 cm,

Podbudowa zasadnicza z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie 0/31,5 mm grubości 15 cm,

Warstwa odsączająca z pospółki zagęszczanej mechanicznie grubości 10 cm

· konstrukcja nawierzchni chodnika :

Kostka betonowa „Behaton” wibroprasowana grubości 6 cm – kolor szary ograniczona obrzeżem o wym. 8x30 cm opartym o oporem betonowym o wym. 10x20 cm B-10,

Podsypka cementowo – piaskowa o gr. 3,0 cm ,

Warstwa odsączająca z pospółki zagęszczanej mechanicznie grubości 10 cm

Uzupełniono również w Dziale „Nawierzchnia chodnika” pod pozycją nr 47 wykonanie oporu przy obrzeżu z betonu B-10 o wym. 10 x 20 cm /p. rys. nr D-6/.

Wymienione konstrukcje są tożsame z przedmiarem robót /przed poprawką/. Ulega zmianie fragment opisu technicznego w pkt 6.8.2 i 6.8.3 na konstrukcje j.w.

Pakiet nr 2 

Pytanie 1

Czy nie ma możliwości wystawiania faktur przejściowych, a płatność następuje dopiero po wystawieniu faktury końcowej ?

Pytanie 2

Dlaczego umowa jest jednostronna dotyczy to § 11, w którym mowa jest tylko o karach z winy Wykonawcy, natomiast nie ma nic odnośnie Zamawiającego ?
Odpowiedzi:
Ad. 1 - Zamawiający nie dopuszcza wystawiania faktur częściowych. Wynagrodzenie umowne płatne będzie na podstawie faktury końcowej, wystawionej przez Wykonawcę po dokonaniu bezusterkowego odbioru końcowego robót, przekazaniu dokumentacji powykonawczej, dokumentacji budowy, inwentaryzacji geodezyjnej oraz dokonaniu skutecznego zawiadomienia o zakończeniu budowy do PINB.
Ad. 2 - Zgodnie z art. 483 §1 Kodeksu cywilnego kara umowna przysługuje wyłącznie w przypadku niewykonania zobowiązania o charakterze niepieniężnym, a zobowiązanie Gminy ma charakter pieniężny. Zatem zgodnie z bezwzględnie obowiązującym art. 483 §1 nie można jej zastrzec dla obu stron umowy.    
Pakiet nr 3
Pytanie 1

Czy pielęgnacja trawników jest do pierwszego koszenia?

Pytanie 2

W istniejącym podłożu do głębokości 0,7m zalegają grunty nasypowe złożone z: humusu, piasku, żużlu, kamieni, tłucznia, korzeni. Czy Zamawiający przewiduje wymianę tych gruntów? Jeżeli tak prosimy o dokonanie stosownych zmian w przedmiarze robót.

Pytanie 3

Prosimy o wyjaśnienie czy istniejący grunt z wykopów (poz. 22 przedmiaru) nadaje się do wbudowania w nasyp?

Pytanie 4

Mając na uwadze istniejące warunki gruntowe i wodne uzyskanie modułu sprężystości wtórnej nie mniejszego niż 12OMPa (konstrukcja drogi) może być niemożliwe. Czy oferent ma przewidzieć w swojej wycenie wzmocnienie istniejącego gruntu (np. poprzez stabilizację cementem), czy też będzie to robota dodatkowa - dodatkowo płatna. Jeżeli należy wykonać wzmocnienie istniejącego gruntu prosimy o przedmiary robót.

Pytanie 5
Prosimy o zamieszczenie specyfikacji technicznej dotyczącej oznakowania poziomego i pionowego nawierzchni.

Pytanie 6
Czy w ramach robót należy przestawić istniejącą kapliczkę?

Pytanie 7
Czy należy wycenić ustawienie barierek na przepuście, jeżeli tak prosimy o przedmiary i szczegółowe dane na temat barier.

Pytanie 8
W opisie technicznym projektu drogowego oraz na rysunku D8 nawierzchnia zjazdu i chodnika posiada warstwę piasku stabilizowanego cementem Rm=2,5hMPa gr.10cm, w przedmiarze robót jest uwzględniona pospółka ggr. 10 cm (poz.41 i 46). Prosimy o informację, czy należy wykonać warstwę pospółki czy stabilizacji. Jeżeli warstwę stabilizacji prosimy również o zamieszczenie specyfikacji technicznej.

Pytanie 9
Prosimy o wyjaśnienie różnic w ilościach poziomego oznakowania nawierzchni pomiędzy projektem stałej organizacji ruchu a przedmiarem robót.

Pytanie 10
Czy skarpy przepustów należy wyłożyć płytami ażurowymi wypełnionymi humusem i obsiane trawą. Jeżeli tak prosimy o przedmiary robót.

Pytanie 11
Czy W przypadku natraﬁenia podczas wykonywania robót ziemnych na przedmioty zabytkowe, Zamawiający zapłaci za nadzór archeologiczny, prowadzenie wykopalisk archeologicznych i przedłuży termin realizacji ?

Pytanie 12
Czy Zamawiający posiada aktualny i uzgodniony projekt czasowej organizacja ruchu?

Odpowiedzi:
Ad.1 – pielęgnacja trawników jest wymagana przez 6 m-cy,

Ad.2. – tak, wymiana gruntu w drodze z nasypu ciemnoszarego /tłuczeń + humus + żużel/ na pospółkę /ilość pospółki – 1896,88 m3 zamieniona w poz. Nr 35 /po zmianach/  na jednostkę obmiarową m2 grubości 20 cm tj. 1896,88m3/0,2 m =  9490m2,

Ad. 3. – tak, nadaje się,
Ad.4. nie przewiduje się wzmocnienie istniejącego podłoża, 

Ad.5 - grupa znaków – średnie, folia typu 1 a dla znaków A-7, B-2, B-20, D-6, D6a, 

            D-6b folia typu 2,

Ad.6 – tak, poz. przedmiarowa nr 16,

Ad.7 - uzupełniono przedmiar robót o montaż barier ochronnych – poz. nr 53,

Ad.8 -    zmiana konstrukcji tj. :    

· konstrukcja nawierzchni na zjazdach indywidualnych :

Kostka betonowa wibroprasowana, kolor szary gr. 8,0 cm ograniczona krawężnikiem betonowym o wym. 12x25 cm na ławie z betonu kl. B15,

Podsypka cementowo – piaskowa grubości 3 cm,

Podbudowa zasadnicza z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie 0/31,5 mm grubości 15 cm,

Warstwa odsączająca z pospółki zagęszczanej mechanicznie grubości 10 cm

· konstrukcja nawierzchni chodnika :

Kostka betonowa „Behaton” wibroprasowana grubości 6 cm – kolor szary ograniczona obrzeżem o wym. 8x30 cm opartym o oporem betonowym o wym. 10x20 cm B-10,

Podsypka cementowo – piaskowa o gr. 3,0 cm ,

Warstwa odsączająca z pospółki zagęszczanej mechanicznie grubości 10 cm

Uzupełniono również w Dziale „Nawierzchnia chodnika” pod pozycją nr 47 wykonanie oporu przy obrzeżu z betonu B-10 o wym. 10 x 20 cm /p. rys. nr D-6/.

Wymienione konstrukcje są tożsame z przedmiarem robót /przed poprawką/.  Ulega zmianie fragment opisu technicznego w pkt 6.8.2 i 6.8.3 na konstrukcje j.w.

Ad.9 – dokonano zmiany obmiaru oznakowania poziomego /zmiana przedmiaru dla Działu Nr 5 Oznakowanie drogowe/  :

P-10 – przejście dla pieszych – 2 x /6 x 4,0 x 0,5/ = 24,00  m2

P-25 – próg zwalniający – /6 x 5,20 x 2 + 6 x 5,60/  x 0,232 = 22,28  m2.

P-11  - przejazd dla rowerzystów – 6 x 2 x 0,5 = 6,0 m2.

Punkty odblaskowe stalowe zakotwione bierne –  szt. 84

Ad.10 – dokonano zwiększenie obmiaru w pozycji przedmiarowej w poz. nr 222 /po zmianach/ z 36 m2 na 44,0 m2.

Ad. 11 – Tak, Zamawiający zapłaci za nadzór archeologiczny, prowadzenie wykopalisk archeologicznych i przedłuży termin realizacji zamówienia, jeżeli będzie to konieczne.
Ad. 12 – Wykonanie i uzgodnienie projektu czasowej organizacji ruchu należy do obowiązków Wykonawcy.
Pytania z dnia 05.11.2014r.

Pakiet nr 1
Pytanie 1

Czy Zamawiający posiada prawo własności do wszystkich gruntów i działek pod planowaną inwestycje?
Pytanie 2

Czy materiał z frezowanie jest własnością Wykonawcy czy Zamawiającego? Jeśli Zamawiającego prosimy o wskazanie dokładnego miejsca przewozu w/w materiału.
Pytanie 3

Czy Zamawiający dysponuję prawomocnym pozwoleniem na wycinkę drzew? Prosimy o zamieszczenie.
Pytanie 4

Czy materiał z wycinki drzew i krzewów stanowi własność Zamawiającego czy Wykonawcy?

Pytanie 5

Ile czasu ma Inżynier na zaakceptowanie dostarczonej dokumentacji dotyczącej rozliczenia, która stanowi podstawę do wystawienia protokołu częściowego odbioru robot budowlanych.

Pytanie 6

Czy Wykonawca poniesie opiaty z tytułu zajęcia pasa drogowego? Jeśli tak prosimy o określenie ich wielkości.

Pytanie 7

Prosimy o potwierdzenie. że oznakowanie poziome należy wykonać w technologii cienkowarstwowej.

Pytanie 8

Czy Zamawiający dopuszcza całkowite zamknięcie ulicy na czas robót objętych ww. postępowaniem przetargowym?
Pytanie 9

Czy na podbudowę pomocniczą z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie zamiast uziarnienia 0/45 mm można zastosować uziarnienie 0/63 mm? Prosimy o odpowiedź.
Odpowiedzi:

Ad.1 – Po uzyskaniu przez Wykonawcę ostatecznej decyzji zezwolenia na realizację inwestycji drogowej Zamawiający będzie miał prawo własności do wszystkich działek (trwa procedura ZRID),

Ad.2 – Materiał z frezowania będzie własnością Wykonawcy,

Ad.3 – Pozwolenie na wycinkę drzew będzie regulować ostateczna decyzja ZRID,

Ad. 4- Materiał z wycinki drzew będzie stanowić własność Wykonawcy,

Ad.5 – Nie dotyczy, jest jednorazowe fakturowanie,

Ad.6 - zgodnie z art. 22 ust.1 ustawy o drogach publicznych z dnia 21 marca 1985 roku /Dz.U. z 2013 r, poz. 260/ nie nalicza się opłat z tego tytułu,

Ad.7 – W technologii grubowarstwowej,

Ad.8. – Zamawiający nie dopuszcza całkowitego zamknięcia ulicy na czas budowy,

Ad.9 – Nie, zgodnie z projektem.

Pakiet nr 2
Pytanie 1

Wykonawca prosi o odpowiedź na weryfikację przedmiaru robót w zakresie przebudowy urządzeń telekomunikacyjnych. Nie zgadza się przesłany przedmiar z załączoną dokumentacją. W przedmiarze nie ma nic na temat światłowodu, w dokumentacji nie ma informacji na temat sieci miedzianej. Prosimy o weryfikację. 

Odpowiedź:

Nie ma kolizji ze światłowodem. Są kable miedziane w projekcie i w przedmiarze.

Jednocześnie nadmienia się, że:

· konstrukcja nawierzchni na zjazdach indywidualnych :

Kostka betonowa wibroprasowana, kolor szary gr. 8,0 cm ograniczona krawężnikiem betonowym o wym. 12x25 cm na ławie z betonu kl. B15,

Podsypka cementowo – piaskowa grubości 3 cm,

Podbudowa zasadnicza z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie 0/31,5 mm grubości 15 cm,

Warstwa odsączająca z pospółki zagęszczanej mechanicznie grubości 10 cm

· konstrukcja nawierzchni chodnika :

Kostka betonowa „Behaton” wibroprasowana grubości 6 cm – kolor szary ograniczona obrzeżem o wym. 8x30 cm opartym o oporem betonowym o wym. 10x20 cm B-10,

Podsypka cementowo – piaskowa o gr. 3,0 cm ,

Warstwa odsączająca z pospółki zagęszczanej mechanicznie grubości 10 cm

Uzupełniono również w Dziale „Nawierzchnia chodnika” pod pozycją nr 47 wykonanie oporu przy obrzeżu z betonu B-10 o wym. 10 x 20 cm /p. rys. nr D-6/.

Wymienione konstrukcje są tożsame z przedmiarem robót /przed poprawką/.  Ulega zmianie fragment opisu technicznego w pkt 6.8.2 i 6.8.3 na konstrukcje j.w.

Pakiet nr 3
Pytanie 1
Pozycja nr 15 d.1 obejmuje rozebranie ogrodzeń działek indywidualnych w ilości 780 m. Czy Zamawiający-przewiduje potrzebę odtworzenia ogrodzeń w ramach kontraktu ? Jeśli tak, prosimy o zamieszczenie tej pozycji w przedmiarze wraz ze wskazaniem lokalizacji i typu ogrodzenia.

Pytanie 2
Z projektu wynika iż istnieje rozbieżność w planie pomiędzy istniejącym włączeniem ul. Południowej w Al. Krakowską , a projektowaną lokalizacją ul. Zdrowotnej. Prosimy o przedstawienie rozwiązania.

Pytanie 3
Przewiduje się, iż po rozbiórce istniejącej nawierzchni nie będzie możliwości prowadzenia ruchu ciężkiego. Czy Zamawiający umożliwi wyłączenie z ruchu pojazdów o dmc powyżej 3,5 T w ramach projektu tymczasowej organizacji ruchu (dot. również dojazdu do posesji).

Pytanie 4
Czy Zamawiający przed upływem terminu złożenia ofert przedstawi Wykonawcy zatwierdzony projekt tymczasowej organizacji ruchu?
Pytanie 5
Czy Zamawiający przedstawi wykonawcy pozwolenie na wycinkę drzew ?
Odpowiedzi:

Ad.1 - należy uwzględnić  rozbiórkę ogrodzeń trwałych i zabezpieczyć nową siatką i słupkami w miejscach trwałych ogrodzeń i siatką i słupkami „z odzysku” w miejscach istniejących ogrodzeń z siatki,

Ad. 2- w rejonie ul. Zdrowotnej nie ma ulicy Południowej.

Ad.3 – Nie ma możliwości całkowitego wyłączenia z ruchu pojazdów, szczególnie dojazd do posesji, 

Ad.4 – Wykonanie i zatwierdzenie projektu organizacji ruchu jest obowiązkiem Wykonawcy,

Ad.5 – Pozwolenie na wycinkę drzew będzie regulować ostateczna decyzja ZRID.

Pakiet nr 4
Pytanie 1

Pozycje 2-11 przedmiaru robót obejmują mechaniczne ścinanie drzew, pozycja 12 zaś obejmuje jedynie wywożenie korzeni i pni? Dlaczego Inwestor nie uwzględnił wywozu gałęzi i dłużyc?

Pytanie 2

Przy wywozie materiałów z rozbiórki i wykopu Inwestor określa łączną odległość wywozu do 5 km. Czy to oznacza że inwestor wskazuje miejsce wywozu?

Pytanie 3

W dokumentacji projektowej widnieje taka pozycja jak: „przestawienie kapliczki” czego nie uwzględniono w przedmiarze robót.

Odpowiedzi:
Ad. 1 –  wywóz dłużyc i gałęzi ujęto w przedmiarze robót pod poz. 13 i 14,
Ad. 2 – Inwestor nie wskazuje konkretnego miejsca wywozu,

Ad. 3 – Przedmiar został poprawiony i ujęto przestawienie kapliczki.

Pytanie z dnia 12.11.2014r.

W przedmiarze robót nie ujęto demontażu istniejącej linii energetycznej wraz ze słupami oraz

ich wywiezienie (utylizacja). Prosimy o ustosunkowanie się do powyższego. 
Odpowiedź:
Demontaż i wywóz uwzględniono w nowym, zmienionym przedmiarze robót w Dziale nr 11. 
Wywóz zgodnie z pkt 4h warunków RE Jeziorna nr RE-2/RP/AN/OW/3724/2964/13 z dnia 30.07.2013r., tj. cyt.: „h) rozliczyć się ze Spółką z materiałów pochodzących z demontażu urządzeń związanych z usunięciem kolizji” oraz z tabelą demontażu zawartą w projekcie.

W związku z powyższymi odpowiedziami Zamawiający w załączeniu do niniejszego pisma przekazuje nowy, zmieniony i uzupełniony przedmiar robót.

Ponadto Zamawiający informuje, iż działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych dokonuje zmiany treści SIWZ w następujący sposób:

1. W Rozdziale 1 – formularz „OFERTA”:

Wprowadza się pkt. 2 o następującej treści:

„Udzielamy gwarancji na przedmiot zamówienia na okres:  ..…..……………… miesięcy 
licząc od daty odbioru końcowego robót (minimum 36 miesięcy)”.
Anuluje się pkt. 9 o następującej treści:

„Udzielamy gwarancji na przedmiot zamówienia na okres 36 miesięcy licząc od daty odbioru końcowego robót.”

2. W Rozdziale 5, pkt. V, ppkt. 2:

Wprowadza się następującą treść:

2. Kryteria oceny ofert.

W celu wyboru najkorzystniejszej oferty dla przedmiotowego zamówienia publicznego, Zamawiający przyjął następujące kryteria oceny ofert:

( Cena ofertowa brutto -  90 %

Ocena ofert dokonywana będzie w kryterium cena brutto za realizację całego zamówienia – według następującego wzoru:



   najniższa cena ofertowa brutto


C = ------------------------------------------  x 90 pkt.



cena oferty badanej

( Termin gwarancji  -  10 % (minimum 36 miesięcy, ale nie więcej niż 96 miesięcy)

Ocena ofert dokonywana będzie w kryterium termin gwarancji – według następującego wzoru:

  
termin gwarancji z badanej oferty (w miesiącach) 

T = --------------------------------------------------------------------------  x 10 pkt.


    najdłuższy oferowany termin gwarancji (w miesiącach)
2.1.  Przyjmuje się, że 1% = 1 pkt i tak zostanie przeliczona liczba punktów.

2.2. Za najkorzystniejszą zostanie uznana oferta, która uzyska łącznie najwyższą liczbę punktów przyznaną przez komisję przetargową wg. powyżej wskazanych kryteriów.
2.3. Jeżeli nie będzie można dokonać wyboru oferty najkorzystniejszej ze względu na to, że zostały złożone oferty o takiej samej cenie, Zamawiający wezwie Wykonawców, którzy złożyli te oferty, do złożenia w terminie określonym przez Zamawiającego ofert dodatkowych.

2.4. Zamawiający nie przewiduje wyboru najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej.

2.5. Jeżeli złożono ofertę, której wybór prowadziłby do powstania obowiązku podatkowego Zamawiającego, zgodnie z przepisami o podatku od towarów i usług w zakresie dotyczącym wewnątrzwspólnotowego nabycia towarów, zamawiający w celu oceny takiej oferty dolicza do przedstawionej w niej ceny podatek od towarów i usług, który miałby obowiązek wpłacić zgodnie z obowiązującymi przepisami.
3. We wzorze umowy stanowiącym Załącznik nr 7 do SIWZ:

Zmienia się postanowienia §12 ust. 4 na następujące:

„Długość okresu gwarancji dla przedmiotu umowy ustala się na: ……………… miesięcy licząc od daty odbioru końcowego robót.”
Przedmiotowa zmiana oraz wyjaśnienia stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia niniejszego postępowania, tym samym prosimy o ich uwzględnienie przy sporządzaniu oferty.
Zamawiający zgodnie z art. 27 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych oraz postanowieniami Rozdziału 3 pkt. I ppkt. 3 SIWZ prosi o niezwłoczne potwierdzenie faktu otrzymania niniejszej informacji na nr fax-u: 22 757-92-70. 

Za powyższe z góry dziękujemy.

Z poważaniem
Z up. Wójta

Z-ca Wójta mgr Marek Ruszkowski
Załącznik:
1. Nowy, zmieniony i uzupełniony przedmiar robót.
2. Zmieniony formularz „OFERTA”.

3. Zmieniony Wzór umowy – stanowiący załącznik nr 7 do SIWZ.
 Rozdział 1. Wzór formularza.
O F E R T A
nazwa i adres Wykonawcy

.............................................

.............................................

.............................................









Gmina Lesznowola









ul. Gminnej Rady Narodowej 60









05-506 Lesznowola

Nawiązując do ogłoszenia o przetargu nieograniczonym na: „Budowę 
ul. Zdrowotnej na odcinku od Al. Krakowskiej do ul. Ludowej oraz ul. Ludowej wraz z kanalizacją deszczową w miejscowości Marysin”,  

1. Oferujemy wykonanie w/w zadania zgodnie z postanowieniami specyfikacji istotnych warunków zamówienia za cenę ryczałtową: 

( cena netto (bez podatku VAT) w zł: ……….......................................................................... 

(słownie złotych: ……………………………………………..………..…….…………………  .....................................................................................................................................................)
+ obowiązujący podatek VAT w wysokości: 23 %, 

( wartość podatku VAT w zł: ………………………………………….…..………………..

(słownie złotych: ……………………………………………………….…….….…………….

……………………………………………………………………..…………………………...)

( cena brutto (łącznie z podatkiem VAT) w zł: ...................................................................., 

(słownie złotych: ……………………………………………….................................................     ………………………………………………………………………………………...…..........)

2. Udzielamy gwarancji na przedmiot zamówienia na okres:  ..…..……………… miesięcy 
licząc od daty odbioru końcowego robót (minimum 36 miesięcy).
3. Oświadczamy, że zapoznaliśmy się ze specyfikacją istotnych warunków zamówienia oraz wzorem umowy i nie wnosimy do nich żadnych uwag.

4. Oświadczamy, że dokonaliśmy wizji lokalnej w terenie oraz nie wnosimy uwag do opisu przedmiotu zamówienia. 

5. Oświadczamy, że jesteśmy związani ofertą do terminu ważności oferty wskazanego w SIWZ 
tj. przez okres 30 dni od upływu terminu składania ofert.

6. Oświadczamy, że w cenie oferty zostały uwzględnione wszystkie koszty wykonania zamówienia i realizacji przyszłego świadczenia umownego.

7. Oświadczamy, że wzór umowy stanowiący załącznik nr 7 do niniejszej SIWZ akceptujemy bez zastrzeżeń. Jednocześnie zobowiązujemy się do zawarcia umowy w miejscu i terminie wyznaczonym przez zamawiającego, jeżeli zostanie wybrana nasza oferta.

8. Oferta nasza została złożona na …………………..  stronach podpisanych i kolejno ponumerowanych od nr ……………… do nr …………………. .

9. Oświadczamy, że [nie zamierzamy powierzać do podwykonania żadnej części niniejszego zamówienia / następujące części niniejszego zamówienia zamierzamy powierzyć podwykonawcom]*: 

	Lp.
	Opis części zamówienia (zakres robót), którą Wykonawca zamierza powierzyć podwykonawcom (wypełnić jeżeli dotyczy):

	1)
	

	2)
	

	W przypadku, gdy Wykonawca powołuje się na zasadach określonych w art. 26 ust. 2b ustawy Prawo zamówień publicznych, w  celu wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu, opisanych w Rozdziale 2, pkt. IV, ppkt. 1 SIWZ należy podać -

Nazwę (firmę) podwykonawców (wypełnić jeśli dotyczy):

	
	

	
	


10. Uprawnionym do kontaktów z Zamawiającym jest: 

............................................................................................... tel. ............................................... .

11. Integralną część niniejszej oferty stanowią następujące dokumenty i załączniki:

1. Oświadczenie wykonawcy o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu zgodnie z art. 22 ust.1 ustawy Prawo zamówień publicznych – załącznik do oferty nr …...... .
2. Oświadczenie wykonawcy o braku podstaw do wykluczenia na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych – załącznik do oferty nr …...... .

3. Aktualny odpis z właściwego rejestru (KRS) lub centralnej ewidencji i informacji o działalności gospodarczej (CEIDG),  jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert – załącznik do oferty nr ……… 

4. Wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia – załącznik do oferty 
nr ……...…… 

5. Oświadczenie wykonawcy o posiadaniu uprawnień przez osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia – załącznik do oferty nr …………….. 

6. Wykaz robót budowlanych w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie – załącznik do oferty nr ………… wraz z dowodami (poświadczenia) określające, że roboty zostały wykonane w sposób należyty oraz wskazujące, że zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone -  załączniki do oferty nr ………….

7. Lista podmiotów należąca do tej samej grupy kapitałowej/informacja o tym, że Wykonawca nie należy do grupy kapitałowej - załącznik do oferty nr …………….. 

8. Pełnomocnictwo do podpisywania oferty ( oryginał / kopia pełnomocnictwa poświadczona notarialnie* ) – załącznik do oferty nr ………………..….

9. Pełnomocnictwo  do reprezentowania podmiotów występujących wspólnie np. Konsorcjum, Spółka Cywilna ( oryginał / kopia pełnomocnictwa poświadczona notarialnie* ) – załącznik do oferty 
nr …......…

Inne:

10. . …………………………………………………………………………………………………..

11. ……….……………………………………………………………………………………………

Uwaga: Jeżeli, któryś z dokumentów lub załączników wymienionych w pkt. 11 nie dotyczy wykonawcy wpisuje on przy tym punkcie [Nie dotyczy]
data ..........................                                 ……………………………………………..……………………………………
      /podpis upełnomocnionego/ych przedstawiciela wykonawcy/

* Wykonawca skreśla niepotrzebne

Załącznik nr 7 

Wzór umowy
Umowa Nr RZP.272….. . ….. .2014

zawarta w dniu …. ….. .2014r. w Lesznowoli pomiędzy Gminą Lesznowola, 
05-506 Lesznowola, ul. Gminnej Rady Narodowej 60, reprezentowaną przez:

Z-cę Wójta 


- Marka Ruszkowskiego

zwaną dalej „Zamawiającym”

a

………………………………………………., zarejestrowaną w …………………………….... pod numerem: ……………………………………….., reprezentowaną przez:

……………….

-  …………………………. 

zwanym dalej „Wykonawcą”

następującej treści:

§ 1

1. Zamawiający powierza, a Wykonawca przyjmuje do wykonania zamówienie pn.: „Budowa 
ul. Zdrowotnej na odcinku od Al. Krakowskiej do ul. Ludowej oraz ul. Ludowej wraz z kanalizacją deszczową w miejscowości Marysin”.

2. Zakres prac objętych umową określają w szczególności:

1) Projekt budowlany branża: drogowa, sanitarna, elektryczna i telekomunikacyjna. 

2) Dokumentacja geotechniczna.
3) Operat wodnoprawny.
4) Projekt stałej organizacji ruchu.
5) Specyfikacje Techniczne Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych.
6) Przedmiar robót.

§ 2

Zamawiający wprowadzi Wykonawcę na budowę w terminie 7 dni od daty zawarcia umowy.

§ 3

1. Wykonawca ma obowiązek wykonać roboty oraz usunąć wszelkie wady z należytą starannością.

2. Wykonawca odpowiada za właściwe wykonanie robót, zapewnienie warunków bezpieczeństwa, zabezpieczenie placu budowy, sporządzoną przez siebie dokumentację techniczną powykonawczą oraz za metody organizacyjno - techniczne stosowane przy realizacji robót.

§ 4

1. Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za sprawdzenie dokumentacji projektowej otrzymanej od Zamawiającego. W przypadku stwierdzenia błędów Wykonawca zgłasza je na piśmie Zamawiającemu.

2. Za wykonanie robót zgodnie z umową i oddanie ich Zamawiającemu w terminie umownym odpowiada Wykonawca.

3. Wykonawca odpowiada za straty i uszkodzenia w wykonywanych robotach, w materiałach budowlanych oraz urządzeniach związanych z prowadzoną inwestycją.

4. Wykonawca ponosi odpowiedzialność za szkody i straty w robotach spowodowane przez niego przy wypełnianiu swoich zobowiązań umownych. Wykonawca ponosi odpowiedzialność również za szkody i straty w robotach spowodowane przez niego przy usuwaniu wad w okresie gwarancji.

§ 5

1. Wykonawca zobowiązany jest w ramach realizacji przedmiotu niniejszej umowy do:

a) wykonania robót objętych umową zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i przepisami technicznymi w budownictwie,

b) zapewnienia nadzoru specjalistycznego dla robót wymagających takiego nadzoru,

c) prowadzenia robót w sposób nie powodujący szkód, w tym zagrożenia bezpieczeństwa,

d) prowadzenia dokumentacji robót i przygotowania oraz przekazania dokumentacji powykonawczej, w tym inwentaryzacji geodezyjnej,

e) przekazania Zamawiającemu niezbędnych danych i dokumentów koniecznych do przekazania do eksploatacji przedmiotu umowy.

2. Wykonawca zapewni kompetentne kierownictwo, siłę roboczą, materiały, sprzęt i inne urządzenia oraz wszelkie przedmioty niezbędne do wykonania robót oraz usunięcia wad.

3. Po zakończeniu robót Wykonawca zobowiązany jest uporządkować teren robót i przekazać go w terminie ustalonym dla odbioru robót.

§ 6

1. Termin realizacji umowy ustala się na dzień: 30 września 2015r.

2. Do odbioru końcowego Wykonawca załączy szkic geodezyjny z naniesionymi rzędnymi wysokościowymi wykonanych urządzeń potwierdzonymi przez geodetę prowadzącego obsługę obiektu.

3. W terminie, o którym mowa w ust. 1 Wykonawca zobowiązany jest wykonać roboty budowlane objęte umową, dokonać skutecznego zawiadomienia o zakończeniu budowy do PINB oraz przekazać Zamawiającemu dokumentację budowy i kompletną dokumentację powykonawczą.

4. Wykonanie całości robót zostanie potwierdzone protokołem odbioru końcowego podpisanym przez strony.

§ 7

1. Roboty powinny być wykonane przez Wykonawcę zgodnie z postanowieniami umowy, zasadami sztuki budowlanej i wiedzy technicznej.

2. Wszystkie materiały wykorzystane do realizacji zamówienia powinny odpowiadać wymogom określonym w ustawie z dnia 16 kwietnia 2004r. o wyrobach budowlanych 
(t.j. Dz. U z 2014r. poz. 883 ) i powinny być poddawane bieżącym badaniom w miejscu wyprodukowania lub na placu budowy. Wykonawca zapewni urządzenia, instrumenty, robociznę i materiały potrzebne do wykonania próbek i zbadania jakości, wagi i ilości użytych materiałów oraz dostarczy wymagane próbki materiałów.
3. Wszystkie próbki Wykonawca dostarczy na własny koszt.
4. Koszty przeprowadzenia badań będzie ponosić Wykonawca, jeśli są one wymagane w dokumentacji projektowej.

5. Przed przystąpieniem do wbudowania materiałów budowlanych Wykonawca na własny koszt przedstawi dowody jakości oraz pochodzenia tych materiałów do akceptacji przez nadzór inwestorski. Wyżej wymienione dokumenty Wykonawca dołączy do protokołu odbioru końcowego robót. Zamawiający zastrzega sobie prawo nie przyjęcia protokołu odbioru końcowego robót w przypadku braku dokumentów, o których mowa powyżej.
6. Inspektor nadzoru może zażądać wykonania badań dodatkowych. Wykonawca będzie ponosić koszty badań, jeśli wykażą one, że jakość materiałów i robót nie jest zgodna z dokumentacją.

§ 8

1. Inspektor nadzoru jest obowiązany sprawdzić wykonanie robót i o wykrytych wadach powiadomić niezwłocznie Wykonawcę.

2. Sprawdzenie jakości robót przez inspektora nadzoru nie ogranicza uprawnień komisji odbioru powołanej przez Zamawiającego do ustalenia wad przedmiotu odbioru.
3. Zgłoszone wady powinny być niezwłocznie usunięte przez Wykonawcę nie później niż w ciągu 14 dni od uzyskania powiadomienia o ich wykryciu przez inspektora nadzoru lub komisję odbioru.
4. Wady wykryte we własnym zakresie przez Wykonawcę powinny być usunięte niezwłocznie.
5. Inspektor nadzoru poświadcza usunięcie wad.
§ 9

1. Wykonawca, podwykonawca lub dalszy podwykonawca umowy zamierzający zawrzeć umowę o podwykonawstwo jest zobowiązany do przedłożenia Zamawiającemu projektu umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane, o których mowa w § 1 ust. 1 (lub ich część), a także projektu jej zmiany oraz kopii zawartej umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane o których mowa w § 1 ust. 1 (lub ich część) i jej zmian w terminie 7 dni od daty jej zawarcia.

2. Podwykonawca lub dalszy podwykonawca umowy zamierzający zawrzeć umowę o podwykonawstwo jest obowiązany do dołączenia zgody Wykonawcy na zawarcie umowy o podwykonawstwo o treści zgodnej z projektem umowy.

3. Do zawarcia przez Wykonawcę, podwykonawcę lub dalszego podwykonawcę umowy o roboty z podwykonawcą jest wymagana zgoda Zamawiającego. Jeżeli Zamawiający, w terminie 14 dni od przedstawienia mu przez Wykonawcę, podwykonawcę lub dalszego podwykonawcę umowy z podwykonawcą  lub jej projektu, wraz z częścią dotyczącą wykonania robót określonych w umowie nie zgłosi na piśmie sprzeciwu lub zastrzeżeń, uważa się, że wyraził zgodę na zawarcie umowy. 

4. Wykonawca, podwykonawca lub dalszy podwykonawca umowy jest zobowiązany do przedłożenia Zamawiającemu poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii zawartej umowy o podwykonawstwo w terminie 7 dni od daty jej zawarcia. 

5. Wykonawca, podwykonawca lub dalszy podwykonawca umowy zobowiązany jest do przyjęcia terminu zapłaty wynagrodzenia podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy w umowie o podwykonawstwo nie dłuższego niż 30 dni od dnia doręczania Wykonawcy, podwykonawcy lub dalszemu Wykonawcy faktury lub rachunku potwierdzających wykonanie zleconej podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy roboty budowlanej, o której mowa w  § 1 ust. 1 (lub jej części).

6. Wykonawca, podwykonawca lub dalszy podwykonawca zamówienia na roboty budowlane przedkłada Zamawiającemu poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię zawartej umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są dostawy lub usługi, w terminie 7 dni od dnia jej zawarcia, z wyłączeniem umów o podwykonawstwo:

a) o wartości mniejszej niż 0,5% wartości umowy brutto wskazanej w §10 ust. 1 w sprawie zamówienia publicznego;

b) umów o podwykonawstwo, których przedmiotem jest dostawa energii oraz wody.   

Wyłączenia, o których mowa powyżej nie dotyczą umów o podwykonawstwo o wartości większej niż 50 000 zł. brutto.

7. W przypadku, o którym mowa w ust. 6, jeżeli termin zapłaty wynagrodzenia Podwykonawcy lub dalszemu Podwykonawcy jest dłuższy niż określony w ust. 8 pkt 5), Zamawiający informuje o tym Wykonawcę i wzywa go w formie pisemnej do doprowadzenia do zmiany tej umowy w terminie nie dłuższym niż 3 dni od otrzymania informacji pod rygorem wystąpienia o zapłatę kary umownej.

8. Każdy projekt umowy i umowa o podwykonawstwo musi zawierać w szczególności postanowienia dotyczące:

1) nazwy podwykonawcy,

2) zakresu robót przewidzianego do wykonania,

3) terminów realizacji, przy czym zastrzega się, że termin ten nie może wykraczać poza termin realizacji określony w §6 ust. 1 niniejszej umowy,

4) wynagrodzenia, przy czym zastrzega się, iż wynagrodzenie musi odpowiadać zakresowi robót przewidzianego dla podwykonawcy i nie może skutkować zwiększeniem wynagrodzenia określonego w §10 ust. 1,

5) terminu zapłaty wynagrodzenia Podwykonawcy, przy czym zastrzega się, że termin ten nie może być dłuższy niż 30 dni od dnia doręczenia Wykonawcy, Podwykonawcy lub dalszemu Podwykonawcy faktury lub rachunku, potwierdzających wykonanie zleconej Podwykonawcy lub dalszemu Podwykonawcy dostawy, usługi lub roboty budowlanej,

6) rozwiązania umowy z Podwykonawcą w przypadku rozwiązania niniejszej umowy z Wykonawcą. 

9. Zasady zawierania umów o podwykonawstwo z dalszymi podwykonawcami:    

a) przedmiot umowy powierzony do wykonania dalszemu podwykonawcy musi być tożsamy z zakresem prac zawartym w umowie,

b) przedmiot umowy do wykonania dalszemu podwykonawcy musi być zrealizowany zgodnie ze sztuką budowlaną i obowiązującymi normami technicznymi z materiałów dopuszczonych do obrotu i stosowania w budownictwie oraz posiadających wymagane odrębnymi przepisami certyfikaty i atesty, 

c) wysokość wynagrodzenia dla dalszego podwykonawcy za wykonanie przedmiotu umowy nie może skutkować zwiększeniem wynagrodzenia Wykonawcy określonym w § 10 ust. 1. 

§ 10

1. Strony ustalają, że obowiązującą formą wynagrodzenia zgodnie ze specyfikacją istotnych warunków zamówienia oraz ofertą wykonawcy jest wynagrodzenie ryczałtowe: 
    a) netto zł:  ………………………..

słownie zł: ………………………………………………………………………………,

+ obowiązujący podatek VAT w wysokości: ……, 

wartość podatku VAT w zł: …………………………,

słownie zł: ……………………………………………………………………………….,

     b) brutto zł: ………………………….

słownie zł: ………………………………………………………………………………., 

2. Z zastrzeżeniem ust. 4 wynagrodzenie umowne, o którym mowa w ust. 1 płatne będzie na podstawie faktury końcowej, wystawionej przez Wykonawcę po dokonaniu bezusterkowego odbioru końcowego robót, przekazaniu dokumentacji powykonawczej, dokumentacji budowy, inwentaryzacji geodezyjnej oraz dokonaniu skutecznego zawiadomienia o zakończeniu budowy do PINB.

3. W przypadku wykonywania części robót będących przedmiotem umowy przez Podwykonawców, Wykonawca składając fakturę, która opiewa na zakres robót wykonywany również przez Podwykonawcę, dokona stosownego podziału należności pomiędzy Wykonawcę i Podwykonawcę. Warunkiem zapłaty przez Zamawiającego wynagrodzenia za odebrane roboty budowlane jest przedstawienie przez Wykonawcę dowodów zapłaty wymagalnego wynagrodzenia Podwykonawcom, biorącym udział w realizacji odebranych robót budowlanych.

4. W przypadku nie przedstawienia przez Wykonawcę wszystkich dowodów zapłaty, o których mowa w ust. 3, Zamawiający wstrzymuje zapłatę wynagrodzenia Wykonawcy za odebrane roboty budowlane w części równej sumie kwot wynikających z nieprzedstawionych dowodów zapłaty. W przypadku, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym Zamawiający jest zwolniony z obowiązku zapłaty odsetek z tytułu nieterminowej zapłaty faktur w części dotyczącej zatrzymanych kwot. Ewentualne odsetki wynikające z nieterminowej płatności w stosunku do Podwykonawców obciążają Wykonawcę.

5. Postanowienia ust. 3 i 4 mają odpowiednie zastosowanie do zapłaty wynagrodzenia za roboty budowlane, w których realizacji uczestniczył dalszy podwykonawca na podstawie umowy zaakceptowanej przez Zamawiającego oraz do zapłaty wynagrodzenia za dostawy lub usługi wykonywane po przedłożeniu Zamawiającemu poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy, której przedmiotem są takie dostawy lub usługi.  

6. Wykonawca fakturę wystawi na Gminę Lesznowola. 

7. Za datę realizacji płatności uważa się datę złożenia przez Zamawiającego polecenia przelewu należności na konto bankowe Wykonawcy.

8. Wynagrodzenie uwzględnia w szczególności: koszty urządzenia terenu budowy, koszty obsługi geodezyjnej, koszty obsługi geologicznej, koszty nadzorów specjalistycznych, koszty ubezpieczenia, koszty kontroli jakości, koszty zużycia wody i energii, koszty opracowania dokumentacji powykonawczej.

§ 11

1.  Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

a) w wysokości 0,2% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 10 ust. 1 za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w zakończeniu przedmiotu umowy w stosunku do terminu realizacji, określonego w § 6 ust. 1.

b) w wysokości 20% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 10 ust. 1 za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę lub Zamawiającego, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.

c) w wysokości 0,2% wynagrodzenia brutto o którym mowa w § 10 ust. 1 z tytułu nieterminowego usuwania wad stwierdzonych przy odbiorze i w okresie gwarancji za wady, liczone za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w stosunku do ustalonych terminów na ich usunięcie.

d) za brak zapłaty lub nieterminową zapłatę wynagrodzenia należnego podwykonawcom, w przypadku bezpośredniej zapłaty w wysokości 0,10 % wynagrodzenia brutto należnego podwykonawcy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki liczonej od dnia następnego po terminie płatności,

e) za nieprzedłożenie do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane, o których mowa w § 1 ust. 1 (lub ich cześć)  lub projektu jej zmiany w wysokości 2 000,00 zł. brutto (słownie: dwa tysiące złotych 00/100) . 

f) za nieprzedłożenie poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo lub jej zmiany w wysokości 1 000,00 zł. brutto (słownie : jeden tysiąc złotych 00/100).

g) za brak zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zapłaty w przypadku, o którym mowa w § 9 ust. 7 w wysokości 1 000,00 zł. brutto (słownie: jeden tysiąc złotych 00/100).    

2. Jeżeli przed zakończeniem całości robót objętych umową jakakolwiek ich część zostanie uznana przez Zamawiającego za zakończoną zgodnie z warunkami umowy oraz przyjęta przez Zamawiającego kara za niedotrzymanie terminu będzie liczona od wartości robót zmniejszonej o wartość części robót zakończonych i przyjętych przez Zamawiającego.

3. W przypadku nie zapłacenia kar umownych w ciągu 14 dni od daty otrzymania wezwania do dobrowolnej zapłaty, Zamawiający ma prawo ich potrącenia z bieżących płatności należnych Wykonawcy lub z wniesionego zabezpieczenia.

4. Zapłacenie lub potrącenie kary za niedotrzymanie terminu nie zwalnia Wykonawcy z obowiązku wykonania przedmiotu umowy w pełnym zakresie.

5. Postanowienia dotyczące kar umownych nie wyłączają prawa Zamawiającego do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych Kodeksu Cywilnego, jeżeli wartość szkody przekroczy wysokość kwot wynikających z naliczonych kar umownych. 

6. Zamawiający zapłaci Wykonawcy odsetki w wysokości ustawowo określonej za zwłokę w zapłacie wynagrodzenia, z uwzględnieniem postanowień § 10 ust. 2 - 4.
§ 12

1.  Wykonawca udziela Zamawiającemu pisemnej gwarancji na wykonane roboty i użyte do ich realizacji materiały.

2.  Wykonawca ponosi odpowiedzialność z tytułu gwarancji za wady fizyczne zmniejszające wartość techniczną, użytkową i estetyczną wykonanych robót.
3.  Wykonawca zobowiązany jest do usuwania wad w terminie 7 dni od powiadomienia o wadzie, chyba że Zamawiający wyznaczy inny, dłuższy termin.
4. Długość okresu gwarancji dla przedmiotu umowy ustala się na: ……… miesięcy licząc od daty odbioru końcowego robót.
§ 13

1. Zamawiający może odstąpić od umowy, jeżeli:
a) Wykonawca nie podjął się realizacji robót, w ciągu 10 dni od daty wezwania go przez Zamawiającego do rozpoczęcia robót,
b) Wykonawca pomimo uprzednich pisemnych zastrzeżeń inspektora nadzoru uporczywie nie wykonuje robót zgodnie z warunkami umownymi, warunkami technicznymi realizacji robót lub w rażący sposób zaniedbuje zobowiązania umowne,
c) Wykonawca zaniechał realizacji umowy, a w szczególności przerwał realizację robót przez okres dłuższy niż 10 dni.

2. Jeżeli umowa zostanie rozwiązana, Wykonawca powinien natychmiast wstrzymać roboty, dokonać komisyjnie z udziałem Zamawiającego inwentaryzacji robót wykonanych, zabezpieczyć teren robót oraz opuścić teren robót w terminie podanym przez Zamawiającego.

§ 14

1. Wartość zabezpieczenia należytego wykonania umowy ustala się na 10% wartości umownej brutto, tj. …..…….… zł., (słownie zł: ……………..…………...…………… ).

2. Wykonawca w dniu zawarcia umowy wniósł zabezpieczenie należytego wykonania umowy, o którym mowa w ust. 1 w ……………………………..

3. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy zapewnia, iż Wykonawca:

a) wykona roboty zgodnie z umową, dokumentacją projektową i specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót oraz z zasadami sztuki budowlanej,

b) ponosi odpowiedzialność za wady fizyczne zmniejszające wartość użytkową, techniczną i estetyczną wykonanych robót,

c) usunie wszystkie wady ujawnione w okresie gwarancji i rękojmi,

d) dotrzyma wszystkich pozostałych warunków umowy.

4. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy będzie zwrócone jak niżej:

a) część zabezpieczenia w kwocie odpowiadającej 70% zatrzymanej kwoty zabezpieczenia należytego wykonania umowy będzie zwrócona, w ciągu 30 dni po odbiorze końcowym przedmiotu umowy,

b) pozostała część zabezpieczenia w kwocie odpowiadającej 30% zatrzymanej kwoty zabezpieczenia należytego wykonania umowy będzie zwrócona, w ciągu 14 dni po upływie okresu rękojmi za wady.
§ 15

Przelew wierzytelności wynikających z niniejszej umowy wymaga zgody Zamawiającego wyrażonej w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

§ 16

1. Wszelkie zmiany niniejszej umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.

2. W związku z brzmieniem art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający przewiduje możliwość zmiany niniejszej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy w następujących przypadkach:

1) w przypadku wystąpienia opadów atmosferycznych, których skala w sposób znaczący odbiega od średniej wieloletniej określanej przez IMGW w Warszawie,   

2) w przypadku wyjątkowo trudnych warunków gruntowo-wodnych, które nie zostały przewidziane w dokumentacji technicznej dla których użyć należy sprzętu specjalistycznego,

3) w przypadku natrafienia na przeszkody podziemne, których na etapie sporządzania projektu nie można było przewidzieć np.: niezainwentaryzowane odcinki sieci podziemnych, zakopane odpady niebezpieczne, niewybuchy, znaleziska podlegające nadzorowi archeologicznemu, których zbadanie wymaga wstrzymania prac decyzją konserwatora zabytków,

4) jeżeli w toku realizacji umowy ujawnią się spory co do własności nieruchomości objętych robotami, uniemożliwiające wykonywanie robót,

 5) w przypadku opóźnień niezawinionych przez Wykonawcę a wynikających z udokumentowanych utrudnień w uzyskaniu uzgodnień i materiałów geodezyjnych od organów zewnętrznych,

6) w przypadku zmiany ustawowej stawki podatku VAT,

7) w innej niż wymienione sytuacji, na które nie miał wpływu wykonawca lub zamawiający oraz których nie przewidziano w chwili zawarcia umowy, uniemożliwiających wykonanie zadania w terminie określonym w umowie.

§ 17

W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych, Kodeksu Cywilnego, a ewentualne spory będzie rozstrzygał sąd cywilny właściwy miejscowo dla Zamawiającego.

§ 18

Umowę sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, w tym trzy egzemplarze dla Zamawiającego i jeden egzemplarz dla Wykonawcy. 

ZAMAWIAJĄCY







WYKONAWCA

� � �





Tel. 757-93-40 ( 42 ), fax: 757-92-70 


E-mail: � HYPERLINK "mailto:gmina@lesznowola.pl" �gmina@lesznowola.pl� , � HYPERLINK "mailto:wojt@lesznowola.pl" �wojt@lesznowola.pl� 





Urząd Gminy Lesznowola


ul. Gminnej Rady Narodowej 60


05-506 Lesznowola
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